-1-

海认字（市）[2020]011 号

关于依据 GB/T45001-2020 认证标准

替代 ISO45001:2018 认证标准工作安排的通知

尊敬的认证客户：

2020 年 3 月 6 日，国家标准化管理委员会 2020 年第 1

号公告，批准发布 GB/T45001-2020《职业健康安全管理体

系 要求及使用指南》，该标准等同采用国际标准化组织

（ISO）于 2018 年 3 月 12 日发布的 ISO45001:2018《职业

健 康 安 全 管 理 体 系  要 求 及 使 用 指 南 》 ， 代 替 了

GB/T28001-2011《职业健康安全管理体系 要求》。

2019 年 3 月 1 日，我机构发布了海认字（市）【2019】

008 号《关于依据 ISO45001:2018 认证标准实施 OHSMS 标准

转换工作安排的通知》，通知自 2019 年 3 月 1 日起开始受

理 ISO45001:2018 标准的初次认证申请和认证标准的转换

申请。截止目前，已有部分获证组织获得了依据

ISO45001:2018 标准颁发的认证证书。为有序开展

GB/T45001-2020 替代 ISO45001:2018 标准的工作，现做如

-2-

下安排：

1、凡是在2020年3月6日前受理的依据ISO45001:2018

标准申请的初次认证、再认证和监督标准转换的项目，均调

整为依据 GB/T45001-2020 标准颁发认证证书。

2、2020 年 3 月 6 日前已经颁发的依据 ISO45001:2018

标准的认证证书，将结合下次监督或再认证审核予以变更。

如获证组织有特殊申请时，可按照文审变更流程进行认证证

书变更。

3、凡是在 2020 年 3 月 6 日至 2020 年 6 月 30 日期间受

理的依据 ISO45001:2018 标准的初次认证申请，在申请评审

时统一调整为依据 GB/T45001-2020 标准下达审核任务和颁

发认证证书。

4、2020 年 3月 6日以后提交的初次认证申请资料，须

依据 GB/T45001-2020 标准编制。

如 有 疑 问 ， 请 联 系 我 机 构 客 服 人 员 ， 电 话

010-84905082。

特此通知！

-3-

     （本页无正文。）

 北京海德国际认证有限公司

                           二〇二〇年三月十日

主题词：GB/T45001-2020 认证标准   替代工作安排通知

范围：获证组织

录入：刘萍                                   校对：孟建军